Hospital Regional José Maria Cabral y Béez
Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

No. EXPEDIENTE
HIMCB-UC-CM-2022-1073
. No.DOCUMENTO

HJMCB-UC-CM-2022-1073

CERTIFICACION DE EXISTENCIA DE FONDO

REQUERIMIENTO: UNIDAD DE APERTURA DE COMPRAS
b o1
FECHA: 14 DE JULIO DEL 2022
Yo, LICDA. ARELIS GARCIA VARGAS, en mi calidad de Administradora General del HOSPITAL
REGIONAL UNIVERSITARIO JOSE MARIA CABRAL Y BAEZ (HIMCB).

CERTIFICO:

Que esta Administracion General cuenta con la debida apropiacion de fondos dentro del presupuesto
del presente afio 2022, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo (JULIO 2022)
para la adquisicion a continuacidn:

1.00 CAJA.AU ACIDO URICO 1.00 CAJA.AU FOSFATASA ALCALINA 4.00 CAJA.AU GLUCOSA

2.00 CAJA.AU ALBUMINA 5.00 CAJA.AU FOSFORO INORGANICO 1.00 CAJA.AU CAL 12 + DILUENTE

2.00 CAJA.AU ALT/GPT 1.00 CAJA.AU GGT 1.00 CAJA.AU CAL CREATININA EN ORINA 20ML
1.00 CAJA AU AMILASA 1.00 CAJA.AU HBA1C-D 1.00 CAJA.AU CAL ORINA 5 ML

2.00 CAJA.AU AST 1.00 CAJA AU LDH 4.00 CAJA.AU COLESTEROL

4.00 CAJA.AU BILIRRUBINA DIRECTA 4.00 CAJA.AU COLESTEROL LDL 2.00 CAJA.AU HBA1C-D CALIBRADOR

3.00 CAJA.AU BILIRRUBINA TOTAL 15.00 CAJA.AU MAGNESIO 1.00 CAJA.AU PROTEINA MICRO

6.00 CAJA.AU BUN 2.00 CAJA.AUTRIGLICERIDOS 1.00 CAJA.AU PROTEINA MICRO CALIBRADOR
1.00 CAJA.AU CK 4.00 CAJA.AU LIPASA + CALKIT 1.00 CAJA.AU WASH SOLUTION 5t

2.00 CAJA.AU COLESTEROL 1.00 CAJA.AU PROTEINA TOTAL 2.00 CAJA.AU SOLUCION DE HCL

3.00 CAJA.CREATININA 3.00 CAJA.AU CALCIO

PRESUPUESTO: novecientos treinta mil pesos (RD$930,000.00) Z

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Seleccion a utilizar para esta
compra o contratacion es Proceso de Compra Menor.

Y para que conste. firmo la presente certificacion.

HIMCB



Hospital Regional José Maria Cabral y Biez
Unidad Operativa de Compras y Contrataciones,

HJMCB-2022-1073
Santiago de los Caballeros.

A: Licda. Arelis Garcia Vargas
Administradora.
HIMCB

Asunto: Solicitud Certificado de Fondos.

Fecha: 14 DE JULIO DEL 2022

Distinguida Sefiora Administradora:

Cortésmente estamos solicitando sea expedido el certificado de fondos por el valor de RD$930,000.00
(novecientos treinta mil pesos), para la compra de REACTIVO DE LABORATORIO, solicitado

mediante comunicado de fecha 14/07/2022, suscrita por LIC. LADY M. PEREZ, encargada del
Almacén de Farmacia.

No. Monto RDS | Tipo de |-No. De Autorizacién Articulo ‘[
< Compra 1T
01 RD$930,000.00 Compra Menor | Oficio m/F 14/07/2022 COMPRA
‘ REACTIVO DE
LABORATORIO

|
Agradeciendo su atencién Y sin otro particular, atentamente,

V& %3?

h% COMPRAS <]

‘._/. ~ . \
Lic. Carmen Meéndez

Enc. De Compras y Contrataciones
HIMCB



1OSPITAL

REGIONAL

JOSE MARIA CABRAL Y BAEZ

HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO JOSE MARIA CABRAL & BAEZ
C/27 DE FEBRERO, ESQ. SABANA LARGA, SANTIAGO DE LOS CABALLEROS
Tel.: (809)242-8929

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION
Unidad de Compras y Contrataciones

Requisicion No: AFRC1 000000000580

Rubro: 41120000SUMINISTROS Y ACCESORIOS DE LABORATORIOS

Codigo presupuestario: 23-72-03
Sec. Compra: HRUJMCB-UC-CM-2022-1073
Objeto compra: LABORATORIO

LAB0488
LAB0489
LAB0490
LAB0491
LAB0492
LAB0493
LAB0494
LAB0495
LAB0496
LAB0497
LAB0498
LAB0499
LAB0500
LABO501
LAB0502
LABO503
LAB0504
LABO505
LABO506
LAB0507
LABO508
LABO509
LABO510
LABO511
LAB0512
LAB0516
LAB0497
LAB0518
LAB0519
LAB0520

AU ACIDO URICO

AU ALBUMINA

AU ALT/GPT

AU AMILASA

AUAST

AU BILIRRUBINA DIRECTA
AU BILIRRUBINA TOTAL
AU BUN

AU CK

AU COLESTEROL

AU CREATININA

AU FOSFATASA ALCALINA
AU FOSFORO INORGANICO
AU GGT

AU HBA1C-D

AU LDH

AU COLESTEROL LDL

AU MAGNESIO
AUTRIGLICERIDOS

AU LIPASA+ CAL . KIT

AU PROTEINA TOTAL

AU CALCIO

AU GLUCOSA

AU CAL 12 + DILUENTE

AU CAL CREATININA EN ORINA 20ML
AU CAL ORINA 5 ML

AU COLESTEROL

AU HDL CALIBRADOR

AU HBA1C-D CALIBRADOR
AU PROTEINA MICRO

RNC: 402064319

FECHA:14/07/2022 1:00 pm

Unidad de Medida

Cantidad



HOSPITAL
REGIONAL
JOSE MARIA CABRAL Y BAEZ

HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO JOSE MARIA CABRAL & BAEZ
C/27 DE FEBRERO, ESQ. SABA

NA LARGA, SANTIAGO DE LOS CABALLEROS
Tel.: (809)242-8929 RNC: 402064319

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION

Unidad de Compras y Contrataciones
Requisicion No: AFRC1 000000000580

FECHA:14/07/2022 1:00 pm
Rubro: 41120000SUMINISTROS Y ACCESORIOS DE LABORATORIOS
Codigo presupuestario: 23-72-03

Sec. Compra: HRUJMCB-UC-CM-2022-1073
Objeto compra: LABORATORIO

Codigo @~ T Descripcion T T Cantidad  Unidad de Medida
. LABOS21 * AU PROTEINA MICRO CALIBRADOR 100UND """"""
LAB0522 AU WASH SOLUTION 5L 6.00 C
LAB0523 AU SOLUCION DE HCL 2.00 UND
Observaciones:

Responsable de la Unidad de Compras y Contrataciones



HOSPITAL
REGIONAL

J0SE MARIA cABRAL Y BARZ

HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO JOSE
C/27 DE FEBRERO, ESQ. SABANA LARGA, SAN

Tel.: (809)242-8929

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION
Unidad de Compras y Contrataciones

Requisicion No: AFRC1 000000000580

Rubro: 41120000SUMINISTROS Y ACCESORIOS DE LABORATORIOS

Codigo presupuestario: 23-72-03
Sec. Compra: HRUJMCB-UC-CM-2022-1073
Objeto compra: LABORATORIO

Codigo

LAB0488
LAB0489
LAB0490
LAB0491
LAB0492
LAB0493
LAB0494
LAB0495
LAB0496
LAB0497
LAB0498
LAB0499
LABO500
LABO501
LAB0502
LAB0503
LABO504
LABO505
LABO0506
LAB0507
LAB0508
LAB0509
LAB0510
LABO511
LAB0512
LAB0516
LAB0497
LABO518
LABO519
LAB0520

RNC: 402064319

Descripcion

AU ACIDO URICO

AU ALBUMINA

AU ALT/GPT

AU AMILASA

AU AST

AU BILIRRUBINA DIRECTA
AU BILIRRUBINA TOTAL
AU BUN

AU CK

AU COLESTEROL

AU CREATININA

AU FOSFATASA ALCALINA
AU FOSFORO INORGANICO
AU GGT

AU HBA1C-D

AU LDH

AU COLESTEROL LDL

AU MAGNESIO
AUTRIGLICERIDOS

AU LIPASA+ CAL . KIT

AU PROTEINA TOTAL

AU CALCIO

AU GLUCOSA

AU CAL 12 + DILUENTE

AU CAL CREATININA EN ORINA 20ML
AU CAL ORINA 5 ML

AU COLESTEROL

AU HDL CALIBRADOR

AU HBA1C-D CALIBRADOR
AU PROTEINA MICRO

MARIA CABRAL & BAEZ
TIAGO DE LOS CABALLEROS

FECHA:14/07/2022 1:00 pm

~ Cantidad  Unidad de Medida

1.00 c
2.00 (03
2.00 C
1.00 o}
2.00 C
4.00 C
3.00 c
6.00 C
1.00 (O
2.00 ©
3.00 ©
1.00 C
5.00 C
1.00 C
1.00 C
1.00 o]
4.00 C
156.00 Cc
2.00 C
4.00 C
1.00 c
3.00 C
4.00 C
1.00 UND
1.00 UND
1.00 UND
4.00 C
1.00 UND
2.00 UND
1.00 ©



HOSPITAL
REGIONAL
103E MARIA CABRAL Y BAEZ

HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO JOSE MARIA CABRAL & BAEZ
Cr2

7 DE FEBRERO, ESQ. SABANA LARGA, SANTIAGO DE LOS CABALLEROS
Tel.: (809)242-8929 RNC: 402064319

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION
Unidad de Compras y Contrataciones
Requisicion No: AFRC1 000000000580

FECHA:14/07/2022 1:00 pm
Rubro: 41120000SUMINISTROS Y ACCESORIOS DE LABORATORIOS

Codigo presupuestario: 23-72-03

Sec. Compra: HRUJMCB-UC-CM-2022-1073
Objeto compra: LABORATORIO

Codigo T Descripcion Cantidad Unidad de Medida
LABO521 AUPROTEINAMICRO CALIBRADOR : 1.00 UND
LAB0522 AU WASH SOLUTION 5L 6.00 C
LAB0523 AU SOLUCION DE HCL 2.00 UND

f/ o~

Observaciones: e, ¢ .//

- e ‘:“ -PE I ( i‘}; r 1.:"“-4' 1"‘&../

Responsabledela Unidad de Compras y Contrataciones



Hospital Regional José Maria Cabral y Béez
Iydad Operativa de Compras y Contrataciones.

HJMCB-2022-1073
Santiago de los Caballeros.
Al : Dr. Bernardo Hilario

Director General

Via : Licda. Arelis Garcia Vargas
Administradora General

Asunto : Solicitud Autorizacién de Compra

/

Fecha : 20 DE JULIO DEL 2022.

Distinguido Sefior Director:

Cortésmente, por medio de la presente hacemos la solicitud de autorizacién para:

1.00 CAJA.AU ACIDO URICO *1*30ML+1*12.5ML 5.00 CAJA.AU FOSFORO INORG*1*15ML+1*15ML 1.00 CAJA.AU CAL *1+2+DILUENTES

2.00 CAJA.AU ALBUMINA *1*29ML 1.00 CAJA.AU GGT*1*15ML+1*15ML 1.00 CAJA.AU CAL CREATININA EN ORINA 20ML
2.00 CAJA.AU ALT /GPT*1*25ML* 1.00 CAJA.AUHBA1C-D 30ML+30ML 1.00 CAJA.AU CAL ORINA 5ML*VIAL

1.00 CAJA.AU AMILASA 4*10ML KIT 1.00 CAIA.AU LDH*1*40ML+1*20ML 4.00 CAJA.AU HDL COLESTEROL

2.00 CAJA.AU AST/GOT*1*25ML 4.00 CAJA.AU LDL COLESTEROL *1*50ML+1*16.5ML

4.00 CAJA.AU BILIRRUBINA D*1*6ML *1*50ML+1*16.5ML 2.00 CAJA.AU HBA1C-D CAL 4*0.5ML

3.00 CAJA.AU BILIRRUBINA T*1*15+1* 15ML 15.00 CAJA.AUMAGNESIO 1*40ML 1.00 CAJA.AU PROTEINA MICRO *1*19ML
6.00 CAJA.AU BUN *125ML+1*25ML 2.00 CAJA.AU TRIGLICERIDOS *1*50+1*12.5ML 1.00 CAJA.AU PROTEINA MICRO CAL 3ML
1.00 CAJA.AU CK *1*22ML+1*aML+1%6ML 4.00 CAJA.AU LIPASA +CAL, KIT 1.00 CAJA.AU WASH SOLUTION OLYMPUS c/
2.00 CAJA.AU COLESTEROL *1*22.5ML 1.00 CAJA.AU PROTEINA TOTAL *1* 2.00 CAJA.ACIDO CLORHIDRICO 1N 1LT

3.00 CAJA.AU CREATININA *1*51ML+1*51ML 3.00 CAJA.AU CALCIO *1*15ML

1.00 CAJA.AU FOSFOTASA ALCALINA *1*12ML 4.00 CAJA.AU GLUCOSA *1*25ML+1*12.5ML

smicft@dﬁfﬁqé&%melgé‘tqmunicacion de fecha 14/07/2022 suscrita por la LIC. LADY M. PEREZ,
encargada de Almacén da Farmacia.

ff [\

L iy ™ A M 4 I.I. " . - .
Quo{d:g]dq’ A 14/ésperade l;;ildncu'}n y aprobacion, sin otro particular.

A |

‘o) m

\F .

Lic. Carmen Méndez
Enc. De Compras y Contrataciones
HIMCB

Anexos: Certificado de fondos, Aprobacién Presupuestaria, Solicitud de Compra o Contratacion, Requerida



Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.
“Afio de la Innovacion vy la Competitividad”

20 DE JULIO DEL 2022

Sefiores:
Ministerio de Salud Publica
Santo Domingo, D.N. Rep. Dom.

Distinguidos sefiores:

Por medio de la presente tenemos a bien comunicarles, que el distribuidor Bionuclear tiene
instalado en este hospital las maquinarias para realizar pruebas de laboratorios; las cuales
funcionan con los reactivos que los mismos nos proveen, razon por lo cual no anexamos
cotizaciones de acuerdo al monto de la factura y la escala aplicada.

Sin otro particular, queda de ustedes,

'COMPRAS

Ereaiada



Orden de Compra /
Servicio Nacional de Salud HJMCB-CCC-CM-2022-1073

/ Hospital Reglonal José Maria Cabral y Baéz 20-7-2022 V/
ALM. 580
No. De Orden: HJMCB-2022-1768
Descripcion: REACTIVO DE LABORATORIO /
Modalidad de Compras: COMP'RA MENOR
Datos del Proveedor:
Razon Social: BIONUCLEAR RNC: 10-01-07058-7
Nombre Comercial: BIO NUCLEAR Telefono: 809-580-1870
Domicilio Comercial: AV TIRADENTES 74,ENSANCHE LA FE,STGO DGO REP DOM
Datos Generales del Contrato
Antieipa: 0% Modalidad de pago: CREDITO
Taital: RD$927.217.36
Detalle
] Unid. de Precio  |lmp © iy ITBIS Total Sub Total
ftem | Codigo Descripcion Cant | pedida | MOURAR | i rens | omgriTiis “‘;_’;;l‘" Moneda Orig
1 AL ACIDD DRICO *1*30MLs 1*12.5ML 1 CAlA RO RD$13.608.00 msn.ur.ll RUS0.00| RD$13,608.00
2 AL ALBUMINA *1°29ML 2 CALA RO RO513.608.00 RO50.00 RES0.00 RD$27.216.00
3 AL ALT JGITT "1 25ML" 2 CAIA RO ROS$21.772.H0 RE50.00 RDS0.00 RD343.545.60
& ALLAMILASH 4* TAML KIT 1 CAlA [0 WL$4, 536,00 HDS0.00 RS0 RO54,536.00
5 Al AS) £ GOT *1°25MU | CAIA HD RUSZITTLAN RD50.00 ROS0,060 RiD343,545.60
[ Al BILIRRUBINA D *1*6ML 4 CAlA RO HLS4,53600 AD50.00 ROSD.00 RD$18,144.00
7 AL HILIMRUBINA T * 1915+ 18 15ML 1 CAJA RO RD$12,700.80 RD50.00 RD$0.00 RD$3N,102.40
8 AL BUN *1*25ML +1*25ML 6 CAJA LY DS 1360800 ROS0.00 RDS0.00 RD$E1.648.00
9 AULCK *1*22ML +1*4M1+ 1*6ML 1 CAA RD HI§4.989.60 RDS0.00 RD50.00 RDS$4.989 60
1] Al COLESTEROL *1*22.5ML 2 CAJA R AD320,298.60 RDS0.00 RO$0.00 RWO,S?I@Q
i AL CREATININA *1*51ML +1°51 ML 3 CAIA RD RD§22,680.00 RDS0.00 ROS0.00 RDS68,040.00
1z AL FDSFOTASA ALCALINA *1*12ML 1 CAJA R HUS6ADA.00 ROS0.00 ROS0.00 HE$6 80400
13 AU FOSFORTD INORG.* 17 15ML+ 1*15ML 5 CAIA RO RO$12,700.80 HO30.00 ROE0.00 HD§A3 50400
14 AU GOT*1°15ML=1°15ML 1 CAA RO HUS6,I50.40 HO$0.00 ROS000 ROSE 35040
15 AL HEALC-D S90OML +30ML 1 CAJA i Hipgss,560.00 Rrosono| RES0.00 HO$54.960.00
6 Al LDH *1*40ML#+1"20ML 1 CAIA HD Rb$13.940.20 RD%0.00 HD50.00]| RD$13.948.20
7 AU LPL COLESTERDL *1°50ML+1*145ML 4 F-AJA RO HDS11A44.00 ROS0 00 ROS0.00 RO447 37600
i Al MAGRESTO 1°40ML 15 CALA RO AUSS5.445.20 HUSo DO RUS0.00 RO$H1A4HD0
19 AU TRIGLIZERIDO * 12504 141 2.5ML 2 CAIA RO RO$15.309.00 RES000 [ RO$30,618.00
0 Al LIPASA «CALKIT 4 CAlA RO RD$16,632.00 HO$0.00 HOE0.00 RD$66,528.00
21 AL FROTEINA TOTAL *1* 1 CAIA RO ROS16,443.00 ROS0.00 RO$0.00 RO$16,443.00
22 AL CALEIO *1*15ML 3 CAJA L) HD315.649.20 RD$0.00 RO$0.00] RUS46947.60
3 Al GLUCOSA *1"25ML+1"12.5ML 4 CAA RD RUS 1360800 RO$.00 RES0.00 RO$54,432.00
24 ALTCAL "1+ 2+ DILUENTES 1 CAIA RD RDS0.00 RD$0.00 ROED,00 RD$0.00
a5 AL CAL CREATININA EN DRINA 20ML 1 CALA RO HE$0.00 Rus0.00 HDS0.00 Husono
26 ALl CAL ORINA SML *VIAL® i CAlA o RD$0.00 HO$0.00 HO§0.00 ROS0.00
27 l.w HDL COLESTEROL *1*50ML+1*165ML 4 CAlA [T RO$11.444.00 ROF0.00 RD§0.00 RD$47 376,00
28 !Ml HEALC-D CAL 4*0.5ML 2 CAJA "o RD$ RUIS0.00 HIX§0.00 ROS0.00
20 !!U PRIFTEINA MICILO *1°18ML 1 CAJA RO RDS2,60020 RUSD.00 HDE0.00 RO$2.608.20
30 AL PROTEINA MICHO CAL 3ML 1 CAJA WL ROS0.00 RDs0.00 HUOS0.00 | HOS0.00
T AUWASH SOLUTION OLYMPUS C/f 1 CAIA [ RESC.00 RD$0.00 RDS0,00 RO$0.00
£ ACIDD CLORHIDRICO IN 1LT 2 CATA RD RDS721.00] RDS13978| NOS259.56 RO§1 44200
3
ROS RD$926,957.80
Observaclin: Lol HDS -
|piscuenTo RD$ -
[Total ITHIE
RS RD$259.56
FIRMAS RESPONSABLES: PAG. 11 Total RD§ RD$ 927,217.36 | .~




